[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa para quando será realizada a manutenção e a instalação de sinalização na Rua Maria Conceição Martins situada no bairro Americana?

JUSTIFICATIVA

	A Rua Maria Conceição Martins, situada no bairro Americana, é composta por uma única via, de forma que não é possível a passagem de dois carros ao mesmo tempo, no entanto, passam por ali veículos em ambos os sentidos. Além de tal fato, a rodovia encontra-se ao lado de um barranco às margens do Rio Sorocaba.
	Recebemos recentemente a informação de que, tendo havido, recentemente, um encontro entre dois veículos que seguiam em direções opostas, um dos veículos teria se movido até o canto da estrada para dar passagem a outro. Ao fazer isto, parte da estrada teria cedido, deixando um dos carros suspenso a poucos metros do rio Sorocaba.
	Esse relato demonstra a premente necessidade da Prefeitura realizar a manutenção da estrada e implementar sinalização de trânsito na referida via, objetivando prevenir e evitar que ocorram novos casos semelhantes.
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança e de termos subsídios para dialogar com a população, encaminhamos este Requerimento.

	Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
eeeb1f93-e73a-44ac-9466-e3d39a5ccb3b.png
PROTOCOLO 5015/2018 - 12/11/2018 12:56

image1.jpeg